АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.04.2019    № 245

Об определении размера вреда, причиняемого
транспортными средствами при движении
по автомобильным дорогам местного значения

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  08.11.2007  N  257-ФЗ  "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009 N 934 "О
возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки  тяжеловесных  грузов  по  автомобильным  дорогам  Российской
Федерации", постановлением Правительства Ярославской области от 27.01.2010
года  №16-п  «Об  определении  размера  вреда,  причиняемого  транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить  размер вреда,  причиняемого тяжеловесными транспортными
средствами  при  движении  по  автомобильным  дорогам  местного  значения,
согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям М.В.Киселева.
       3.Постановление  опубликовать  в  массовой  газете  «Гаврилов-Ямский

вестник»  и  разместить   на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям в сети Интернет.

       4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                            А.Н.Тощигин

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%96%D0%9A%D0%A5%20%D0%B8%20%D0%9C%D0%98%5C%D0%B2%D1%80%D0%B5%D0%B4%20%D0%BE%D1%82%20%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%20%D0%93-%D0%AF%D0%BC.doc#P40
consultantplus://offline/ref=326FA2A11963EF9B06A1EA6017BB0179B215A53CF5F121EFAA232329F860F2F1976AFB4396F8D258997853B63C90FAF1F49ED156DACBA237XAeBF
consultantplus://offline/ref=326FA2A11963EF9B06A1EA6017BB0179B013A13DF4F121EFAA232329F860F2F1976AFB4396F8D352997853B63C90FAF1F49ED156DACBA237XAeBF

Приложение
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 15.04.2019 № 245

РАЗМЕР
ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ

СРЕДСТВАМИ ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ
ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Таблица 1

Превышение
допустимых
осевых нагрузок
на ось
транспортного
средства
(процентов)

Размер  вреда,  причиняемого  тяжеловесными
транспортными средствами при движении по автомобильным
дорогам,  рассчитанным на нормативную (расчетную) осевую
нагрузку  6  тонн/ось,  10  тонн/ось,  11,5  тонн/ось,  вследствие
превышения  допустимых  осевых  нагрузок  на  каждую  ось
транспортного средства (рублей на 100 км)

на автомобильных
дорогах с

переходным
покрытием, 6

тонн/ось

на автомобильных дорогах с
усовершенствованным покрытием

6
тонн/ось

10 тонн/ось 11,5
тонн/ось

До 10
включительно

6839 6596 1698 726

Свыше 10 до
20 включительно

7283 7111 2129 1573

Свыше 20 до
30 включительно

8277 8698 3455 1290

Свыше 30 до
40 включительно

9375 11004 5381 1902

Свыше 40 до
50 включительно

10551 14009 7891 2705

Свыше 50 до
60 включительно

11791 17699 10974 3691

Свыше 60 рассчитывается по формулам, приведенным в Методике расчета размера
вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,  осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов, приведенной в приложении к Правилам
возмещения  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов,  утвержденным
постановлением Правительства  Российской Федерации от  16.11.2009 N
934  "О  возмещении  вреда,  причиняемого  транспортными  средствами,
осуществляющими  перевозки  тяжеловесных  грузов  по  автомобильным
дорогам Российской Федерации" (далее - Методика)

Примечание:

В  период  введения  временных  ограничений  движения  тяжеловесных  транспортных
средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями
значения размера вреда, установленные в таблице, увеличиваются в 2,9 раза.

consultantplus://offline/ref=326FA2A11963EF9B06A1EA6017BB0179B215A53CF5F121EFAA232329F860F2F1976AFB4191F8D90ECF3752EA7ACDE9F3FF9ED355C5XCe0F

Таблица 2

Превышен
ие допустимой

массы
транспортного

средства
(процентов)

Размер  вреда,  причиняемого  тяжеловесными
транспортными  средствами  при  движении  таких
транспортных средств по автомобильным дорогам местного
значения,  вследствие  превышения  допустимой  для
автомобильной  дороги  массы  транспортного  средства
(рублей на 100 км)

До 10
включительно

2451

Свыше 10 до
20 включительно

2802

Свыше 20 до
30 включительно

3154

Свыше 30 до
40 включительно

3506

Свыше 40 до
50 включительно

3857

Свыше 50 до
60 включительно

4209

Свыше 60 рассчитывается по формулам, приведенным в Методике

consultantplus://offline/ref=326FA2A11963EF9B06A1EA6017BB0179B215A53CF5F121EFAA232329F860F2F1976AFB4191F8D90ECF3752EA7ACDE9F3FF9ED355C5XCe0F

	Таблица 1
	Таблица 2